
UCHWAŁA NR VIII/51/24 
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

w sprawie częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszonej przez 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465) oraz art. 6k ust. 4 i 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399), Rada Miejska w Trzebnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi:  

1) właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw 
domowych, w których dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do świadczeń pieniężnych z pomocy 
społecznej, o której mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1283), 

2) rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1512). 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 przysługuje w wysokości 30% miesięcznej stawki 
przypadającej na każdego mieszkańca danej nieruchomości. 

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 przysługuje w wysokości 20% miesięcznej stawki 
przypadającej na każdego mieszkańca danej nieruchomości. 

§ 2. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostownikach przydomowych w wysokości 3,00 zł miesięcznie na jednego mieszkańca danej 
nieruchomości. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XXI/239/20 Rady Miejskiej 
w Trzebnicy z dnia 30 listopada 2020 roku w sprawie częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi ponoszonej przez właścieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

§ 5. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie w dniu 01 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy 

 
 

Mateusz Stanisz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFB5BA55-8C76-4A1E-9F44-CAB71A338DE7. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy zgodnie z art. 6k ust. 4 tej 
ustawy, może w drodze uchwały  zwolnić w całości lub w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej 
gospodarstw domowych, w których dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do świadczeń pieniężnych 
z pomocy społecznej, o której mowa w art. 8 ust. 1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 
lub rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny. 

W związku z powyższym zapewniając pomoc ze strony Gminy Trzebnica dla rodzin najuboższych jak 
i wielodzietnych zamieszkujących na terenie Gminy Trzebnica, zasadnym jest wprowadzenie częściowych 
zwolnień z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Ponadto na podstawie art. 6k ust 4a ww. ustawy rada gminy, w drodze uchwały, została zobligowana do 
wprowadzenia zwolnienia w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zwolnienie to (zgodnie 
z brzmieniem przepisu) adresowane może być jedynie do właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy kompostują bioodpady stanowiące odpady komunalne we własnym 
kompostowniku przydomowym. 

Intencją ustawodawcy było wprowadzenie zachęty ekonomicznej, dzięki której bioodpady zagospodarowane 
będą przez właścicieli nieruchomości we własnym zakresie i nie zwiększą tym samym strumienia odpadów 
komunalnych przekazywanych do dalszego zagospodarowania. Podstawą ubiegania się o zwolnienie jest 
złożenie przez właściciela zamieszkałej nieruchomości (zabudowanej budynkiem jednorodzinnym) deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w której zadeklaruje, że posiada przydomowy 
kompostownik i kompostuje w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne. 

Na chwilę obecną na terenie gminy Trzebnica ze zniżek korzysta następująca ilość osób: 

- zniżka ze względu na dochód - 2 osoby, 

- żniżka Karta Dużej Rodziny - 1641 osób, 

- żniżka za posiadania kompostownika - 5791 osób. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFB5BA55-8C76-4A1E-9F44-CAB71A338DE7. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/51/24 RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY z dnia 21 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


